
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

   
L’Aquila, 19/03/2018 
C.I.G.: ZE922A581E 

Determinazione di Impegno e Liquidazione di Spesa 

Il Direttore Amministrativo 
 VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e 

del 03/02/04 e approvato dal MIUR – Dir. Gen. Alta Formazione Artistica e Musicale con  D.D. del 18/03/04; 

 VISTO il Regolamento di Amm.ne, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR  Direzione 
Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con DD n. 339 del 27/7/2005; 

 VISTO il bilancio di previsione 2018 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 15/12/2017 con 
deliberazione n. 41; 

 VISTO il Piano Generale delle Attività per l’a.a. 2017/2018; 

 CONSIDERATO che, al fine di dare visibilità alle manifestazioni artistiche programmate per l’a.a. 2017/2018, il 
Direttore ritiene opportuno far realizzare dei manifesti da affiggere su impianti pubblicitari comunali; 

 VISTA la nota prot. n. 0001170/SE del 07/03/2018 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, chiede 
di provvedere all’individuazione della ditta che dovrà fornire il servizio di stampa di manifesti per il corrente anno 
accademico e chiede contestualmente di procedere all’acquisto di n. 150 manifesti f.to 70x100 con stampa a 
colori in digitale da realizzare su carta per affissioni da esterno; 

 CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura di cui sopra; 

 TENUTO CONTO che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ME.PA sono presenti Tipografie che 
offrono servizi di realizzazione e stampa di manifesti pubblicitari; 

 VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 Aprile 2016 n. 50; 

 VISTA la Determina a contrarre n. 38 prot. n. 0001172/SE del 07/03/2018 con la quale è stata avviata una 
procedura di Richiesta di Offerta (RDO) tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ME.PA aperta 
a tutti gli operatori per la fornitura del servizio in argomento; 

 VISTA la procedura di Richiesta di Offerta n. 1888778 - C.I.G.: ZE922A581E espletata da questo ufficio sul ME.PA; 

 CONSIDERATO che n. 6 ditte hanno risposto alla suddetta procedura di gara; 

 VISTO il verbale  di esame delle offerte prodotto dalla piattaforma MEPA, dal quale si evince che l’aggiudicazione 
viene fatta a favore della “Ditta PRIMA PRINT srls” di Montegranaro (FM) che ha presentato l’offerta 
economicamente più conveniente (prezzo unitario € 1,19); 

 VERIFICATA la documentazione prodotta dalla suddetta ditta dalla quale si evince che l’offerta risultata 
economicamente più conveniente è anche perfettamente conforme a quanto richiesto nel rispetto delle 
specifiche tecniche dei prodotti indicate dal Direttore con nota prot. n. 0001170/SE del 07/03/2018;  

 CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2018 è la seguente: 

 

stanziamento € 50.000,00
somma impegnata e pagata € 6.488,44
disponibilità € 43.511,56  

DETERMINA 

di impegnare la somma complessiva di € 217,77 (€ 178,50 + IVA 22%)  a favore della DITTA PRIMA PRINT SRLS Di 
Montegranaro (FM), per la realizzazione dei primi n. 150 manifesti f.to 70x100 finalizzati alla diffusione della 
rassegna di concerti dei docenti per il periodo aprile – giugno 2018, sulla base di quanto indicato in premessa. 
La spesa di cui in narrativa verrà imputata all’U.P.B. 1.2.1 cod. 255 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2018. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Mirella Colangelo 

Determinazione n. 21 
Anno finanziario   2017 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 

Determinazione n. 42 
Anno finanziario   2018 
U.P.B. 1.2.1 cod. 255 


